
CATEGORÍA SUB10 

Salto de Altura.- 
OVIEDO 

1 . Amaia Rodriguez Gonzalez 2010 C.P. Rey Aurelio 1'05 
2 . Sofia Alvarez Suarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'00 
3 . Ines Fernandez Martinez 2010 Elena Sanchez Tamargo 0'95 
4 . Paula Fernandez Alvarez 2010 Colegio Ecole 0'95 
5 . Carla Gonzalez Fernandez 2010 Elena Sanchez Tamargo 0'90 
6 . Nora Suarez Prado 2011 C.P. El Parque 0'90 
7. Carla Vera Díaz 2011 El Parque 0,90 
8 . Elsa Gomez Cuetos 2010 Elena Sanchez Tamargo 0,80 
 
GIJÓN 

1 NORA VIDAL SUAREZ 1,05 MONTEVIL 
2 CARMEN NORIEGA MUÑIZ 0,95 CLARIN 
3 LUCIA MARTINEZ DEL RIO 0,95 CLARIN 
4 ADRIANA MARTIN ALVAREZ 0,90 BEGOÑA 
5 IRIS SANCHEZ GARCIA 0,90 ANTONIO MACHADO 
6 JULIA GUERRA GRANDA 0,85 MONTEDEVA 
7 ADRIANA MELENDEZ LOPEZ 0,80 MONTEVIL 
8 DAVINIA BUSTELO COSTALES 0,80 MONTEDEVA 
 
AVILÉS 

1 CLAUDIA DEL BARRIO MEZQUITA CP ENRIQUE ALONSO 1,03 
2 CANDELA MENENDEZ BARRERA CP ENRIQUE ALONSO 1,00 
3 CELIA SAN MIGUEL BOUTUREIRA CP LAS VEGAS 0,95 
4 LLARA VILASECO MENENDEZ CP LA CARRIONA 0,95 
 

OVIEDO 

1 Saul Fernandez Alvarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'10 
2 Pelayo Perez Suarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'05 
3 Alberto del Valle Machado 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'00 
4 David Lazaro Alonso 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'00 
5 Saul Pandiella Alonso 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'00 
6 Hugo Fernandez Suarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 0'90 
 
GIJÓN 

1 ILLAN GARMON RODRIGUEZ 1,1 LAVIADA 
2 MAURO CASTAÑO PEREZ 1,05 PERICONES 
3 ROBERTO GARCIA ALVAREZ 1,05 PEÑA TU 
4 NEL ARNALDO RODRIGUEZ 1,00 LLOREU 
5 HECTOR ALONSO COTO 1,00 PEÑATU 
6 HUGO DEL CUETO 0,95 LAS ARENAS 
7 DAVID ORDAS GARCIA 0,95 CODEMA 
8 JONATHAN VEELEN VAN 0,95 REY PELAYO 
 
AVILÉS 

1 ALFREDO HERES GOMEZ CP VERSALLES 1,06 
2 ENOL GONZALEZ RIESTRA CP LAS VEGAS 1,03 
3 SANUEL PRENDES GARCIA CP SALINAS 1,00 
4 ENOL RODRIGUEZ FERNANDEZ CP LAS VEGAS 0,95 



 

 

Relevos 4x60 m Femenino.- 
OVIEDO 

Elena Sanchez Tamargo 
Colegio Ecole 
San Bartolome Nava 
C.P. Hermanos Arregui 
 
GIJÓN 

1 SARA-LUCIA-NAYARA-IRANZU 43,4 SAN RAFAEL 
2 OLAYA-CLAUDIA-PAULA-NOA 43,7 CODEMA 
3 ADRIANA-LARA-OLAYA-NORA 46,8 MONTEVIL 
4 LUCIA-ROSA-CAYETANA-INES 47,3 DOMINICAS "A" 
5 LUCIA-IRIA-NAIA-MAR 47,8 EVARISTO VALLE "A" 
6 NORA, OLAYA, ADRIANA, LARA 47,8 MONTEVIL 
7 CANDELA-NOA-CARLA-ADRIANA 48,0 BEGOÑA 
8 VENUS, LYDIA, ANA, ZOE 48,8 EL LLANO 
9 SAFIRA, SOFIA, SARA, INES 50,0 VALDELLERA 
10 ANGELA, VALERIA, MARINA, UMA 50,7 ALFONSO CAMIN B 
11 CHLOE, VALERIA, ELSA, JIMENA 51,0 EVARISTO VALLE B 
12 IRENE-JULIA-DAVINIA-MARTA 53,9 MONTEDEVA 
13 ANA-OLAYA-MARTINA-SARA 54,7 DOMINICAS "B" 
14 DORA, ROCIO, ALMA, NOA 55,5 ALFONSO CAMIN A 
 
AVILÉS 

1 CP LA CARRIONA - MIRANDA 44,2 
2 CP RAMON DE CAMPOAMOR 47,5 
3 CP PALACIO VALDES 50,8 
4 CP SANTO DOMINGO NAVIA 54,5 
5 CP EL VALLIN 55,3 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Relevos 4x60 m Masculino.- 
OVIEDO 

Elena Sanchez Tamargo 
Colegio Ecole A 
C.P. Fozaneldi 
C.P. Parque Infantil 
San Bartolome de Nava 
 
GIJÓN 

1 JAVI-ALEX-CRISTIAN-ROBERTO 42,5 PEÑA TU 
2 JAVI-AITOR-DAVID-PABLO 43,4 DOMINICAS 
3 PABLO-MIKEL-MARCOS-OSAMA 45,2 VALDELLERA 
4 IKER-MIGUEL-MATIAS-ABEL 45,4 JOVELLANOS 
5 MAEL-PABLO-DANIEL-E 45,5 ALFONSO CAMIN 
6 MIKEL-PABLO-MARCOS-OSAMA 45,7 VALDELLERA 
7 ENOL-DAVID-MAEL-PABLO 46,4 ALFONSO CAMIN "B" 
8 MARCOS-DAVID-PABLO-MARTIN 46,5 CODEMA 
9 SAMUEL-ENOL-CARLOS-ALVARO 47,1 MONTEVIL 
10 NICO-SERGIO-ERIC-DIEGO 48,3 PRINCIPE DE ASTURIAS 
11 ALFREDO-DIEGO-DAVID-NACHO 49,1 EL LLANO 
12 RODRIGO-TRISTAN-IYAN-ALVARO 49,5 BEGOÑA 
13 DANIEL-DIEGO-ENOL-DANIEL 50,7 NOEGA 
14 NICASIO-YAGO-ENOL-ELIAS 50,9 RIO PILES 
15 JOEL-EDUARDO-PEDRO-HECTOR 51,3 LOS PERICONES 
 
AVILÉS 

1 CP PALACIO VALDES 45,7 
2 CP LAS VEGAS 48,0 
3 CP RAMON DE CAMPOAMOR 49,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CATEGORÍA SUB12 

500 m. lisos Femenino.- 
OVIEDO 

1 . Laura Gonzalez Valdes 2008 C.P. Parque Infantil 1'24"9 
2 . Ana Torre Fuentes 2008 Elena Sanchez Tamargo 1'28"2 
3 . Marta Reyes Menendez 2008 Gervasio Ramos 1'33"7 
4 . Maria Perez Garcia 2009 C.P. San Jose Calasanz 1'36"4 
5 . Maria Blanco Lopez 2008 C.P. La Eria Lugones 1'38"5 
6 . Cayetana Rios Garcia 2008 Colegio Ecole 1'39"1 
7 . Paula Alvarez-Hevia Heres 2008 Colegio Ursulinas 1'39"6 
8 . Lucia Muñoz Nieto 2008 Colegio Loyola 1'39"9 
9 . Vega Fernandez Roces 2008 C.P. Hermanos Arregui 1'40"5 
10 . Celia Marin Fernandez 2008 C.P. Baudilio Arce 1'40"9 
11 . Ana Entrerrios Iglesias 2008 San Bartolome Nava 1'41"0 
12 . Candela Gines Liñera 2009 Elena Sanchez Tamargo 1'41”3 
 
GIJÓN 

1 LUCIA GARCIA GONZALEZ 1,30,0 C.P BEGOÑA 
2 IRENE RAMOS ACEDO 1,33,9 DOMINICAS 
3 PILAR RIVAYA FIGAREDO 1,34,2 CODEMA 
4 IRENE LOBO LOREDO 1,37,5 C.R.A LA MARINA 
5 CLAUDIA DIAZ NOGUEIRO 1,37,7 LA COROLLA 
6 JANIRE DIAZ ALVAREZ 1,38,7 JACINTO BENAVENTE 
7 PAULA FERNANDEZ MENENDEZ 1,39,6 POETA ANTON 
8 VALENTINA MENDEZ FEDZ 1,39,7 LICEO LA COROLLA 
9 DEVA VALDEON GOMEZ 1,39,8 PATRONATO SAN JOSE 
10 LAIA GRADA DIEZ 1,40,1 PRINCIPE ASTURIAS 
11 YAIZA MORAN GONZALEZ 1,40,5 EVARISTO VALLE 
12 ALBA GUTIERREZ IGLESIAS 1,40,7 CODEMA 
 
AVILÉS 

1 NOA GARCIA LOPEZ CP LAS VEGAS 1,35,5 
2 MARIA GARCIA RODRIGUEZ COL SANTO DOMINGO NAVIA 1,36,3 
3 SARA PEREZ MATABUENA COL SAN NICOLAS DE BARI 1,37,0 
4 NURIA MARTIN MARTINEZ COL SAN FERNANDO 1,37,6 
5 ERIKA GOMEZ MORON CP FRANCISCO FERNANDEZ 1,38,2 
6 ALICIA ALONSO RODRIGUEZ CP LA VALLINA LUANCO 1,39,1 
7 CLAUDIA HIDALGO PRIETO CP QURINAL 1,40,0 
8 LLARA SUAREZ GARCIA CP ENRIQUE ALONSO 1,40,5 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

500 m. lisos Masculino.- 
OVIEDO 

1 . Nicolas Muñiz Caso 2008 C.P. Corredoria II 1'29"4 
2 . Iker Fernandez Sanchez 2008 C.P. La Eria 1'32"5 
3 . Jorge González Bures 2008 C. Ecole 1'35"0 
4 . Pol Tubau Rodriguez 2008 Colegio Ecole 1'36"0 
5 . Ruben Solis Pelaez 2008 Colegio Santo Angel 1'37"4 
6 . Mario Losa Torres 2009 Beata I Santo Tomas 1'38"7 
7 . Diego Candanedo Rodriguez 2009 Colegio Ecole 1'39"1 
8 . Sergio Fernandez Bobes 2008 C.P. Poeta Angel Glez 1'39"4 
9 . Bruno Capitan Perez 2009 C.P. Colloto 1'40"2 
10 Sergio Alvarez Rodriguez 2009 C.P. La Gesta 1´41"4 
11 . Felipe Casado Dacosta 2009 Elena Sanchez Tamargo 1'41"5 
12 . Adrian Camacho Diaz 2009 C.P. Lugo de Llanera 1'41"7 
 
GIJÓN 

1 SERGIO MORALES DEL BLANCO 1,28,3 BEGOÑA 
2 JAIME GARCIA HEVIA 1,31,1 RIO PILES 
3 ALEJANDRO BLANCO 1,32,6 INMACULADA 
4 HUGO GONZALEZ URBANEJA 1,32,9 ALFONSO CAMIN 
5 HUGO PLATAS CARUS 1,33,6 PEÑA TU 
6 MATEO JIMENEZ SUBERVIOLA 1,34,4 SAN RAFAEL 
7 ERIC ANDINA 1,35,4 INMACULADA 
8 MIGUEL MUÑOZ OROZCO 1,35,7 EL LLANO 
9 JAIME OVIES 1,37,1 INMACULADA 
10 PELAYO MARTIN ALVAREZ 1,37,7 BEGOÑA 
11 ALVARO RIOPEDRE PICAZO 1,38,4 EVARISTO VALLE 
12 DAVID CRESPO 1,38,5 INMACULADA 
 
AVILÉS 

1 ASUR ALVAREZ MARTINEZ CP LAS VEGAS 1,31,0 
2 OLIVER LOSAS FERNANDEZ CP MAESTRO CASANOVA 1,33,0 
3 MAEL BULTI FERNANDEZ LLAMAZARES CP ENRIQUE ALONSO 1,34,4 
4 LUIS ENRIQUE ALVAREZ GARCIA CP MAESTRO CASANOVA 1,39,4 
5 JUAN JOSE PRADA GABALDON CP QUIRINAL 1,40,3 
6 MIGUEL MARTINEZ-GUISASOLA MORAN PAULA FRASSINETTI 1,40,4 
7 PABLO RODRIGUEZ HERRERO COL SAN FERNANDO 1,42,5 
8 JORGE FERNANDEZ LOPEZ CP RAMON DE CAMPOAMOR 1,42,7 
 

 

 

 

 

 

 



Salto de Longitud.- 
OVIEDO 

1 . Laura Gonzalez Valdes 2008 C.P. Parque Infantil 4'15 
2 . Lucia Muñoz Nieto 2008 Colegio Loyola 3'86 
3 . Esther Garcia Alvarez 2008 C.P. El Coto 3'82 
4 . Carlota Lago Barbero 2009 Elena Sanchez Tamargo 3'71 
5 . Paula Alvarez-Hevia Heres 2008 Santa Maria del Naranco 3'71 
6 . Celia Lopez Fernandez 2008 Elena Sanchez Tamargo 3.70 
7 . Nora Diaz Baragaño 2009 Beata I Santo Tomas 3'63 
8 . Marta Reyes Menendez 2008 Gervasio Ramos 3'62 
 
GIJÓN 

1 YAIZA MORAN GONZALEZ 3,89 EVARISTO VALLE 
2 CLAUDIA DIAZ NOGUEIRO 3,55 LA COROLLA 
3 PAULA VICENTE ALONSO 3,54 CODEMA 
4 LENA SILVA LAGO 3,52 LLOREU 
5 AINOA JUNQUERA BUSTA 3,46 EL LLANO 
6 PILAR RIVAYA FIGAREDO 3,43 CODEMA 
7 YANIRE DIAZ ALVAREZ 3,42 JACINTO BENAVENTE 
8 CECILIA RODRIGUEZ FERNANDEZ 3,32 JACINTO BENAVENTE 
 
AVILÉS 

1 NOA GARCIA LOPEZ CP LAS VEGAS 3,98 
2 MARA CLEMENTE PESQUERA CP VERSALLES 3,56 
3 NURIA MARTIN MARTINEZ COL SAN FERNANDO 3,51 
4 SARA ALONSO FERNANDEZ CP LA VALLINA LUANCO 3,44 
 

OVIEDO 

1 . Jorge Gonzalez Bures 2008 Colegio Ecole 4'19 
2 . Nicolas Suarez Macho 2008 C.P. La Fresneda 4'10 
3 . Pablo Barreiro Fernandez 2008 Colegio la Eria Lugones 3'98 
4 . Diego Fernandez Menendez 2008 Coami 3'94 
5 . Iker Fernandez Sanchez 2008 Colegio la Eria Lugones 3'87 
6 . Ruben Solis Pelaez 2008 Colegio Santo Angel 3'70 
7 . Pablo Brugos Florez 2009 Colegio Santo Domingo 3'69 
8 . Pol Tubau Rodriguez 2008 Colegio Ecole 3'63 
 
GIJÓN 

1 ASIER DE LAS HERAS GRANDA 3,8 LAVIADA 
2 ALEJANDRO BLANCO 3,8 INMACULADA 
3 ALVARO RIOPEDRE PICAZO 3,8 EVARISTO VALLE 
4 HUGO PLATAS CARUS 3,7 PEÑA TU 
5 SERGIO MORALES DEL BLANCO 3,7 BEGOÑA 
6 MIGUEL MUÑOZ OROZCO 3,7 EL LLANO 
7 IKER ROCES GARCIA 3,6 ALFONSO CAMIN 
8 URIEL RUIZ-CAPILLAS 3,5 PEÑA TU 
 
AVILÉS 

1 JORGE FERNANDEZ LOPEZ CP RAMON DEL CAMPOAMOR 3,72 
2 MIGUEL MARTINEZ-GUISASOLA MORAN PAULA FRASSINETTI 3,62 
3 MAEL BULTI FERNANDEZ LLAMAZARES CP ENRIQUE ALONSO 3,58 
4 IAN RODRIGUEZ MENENDEZ COL SANTO ANGEL 3,45 
 



1.000m FEM. AL 

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 3:06.92 FERNANDEZ FERRERO, CARLOTA 17/11/2007 AS 5645 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 04/05/2019

2 3:15.44 GARCIA BARRAL, AITANA 09/08/2006 AS 5527 RGCultural Covadonga Gijón 16/02/2019

3 3:15.94 i RIVERO MIRAS, IRENE 17/07/2006 AS 5363 AD Gijon Atletismo Oviedo 23/02/2019

4 3:17.96 MENDEZ EZE, CLARA 18/05/2006 O 8446 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 07/04/2019

5 3:18.94 ORDIZ LOPEZ, ALBA 18/11/2007 AS 5686 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 07/04/2019

6 3:18.98 SANCHEZ PALACIOS, JIMENA 06/02/2006 PR 1706 Infiesto Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

7 3:19.90 TOUZA GOMEZ, BAIA 25/10/2006 PR 1772 Occidente-Navia Oviedo-LAZ 30/03/2019

8 3:20.07 GONZALEZ GONZALEZ, ANGELA 29/05/2006 O 8222 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 07/04/2019

9 3:20.57 GARCIA CAMPO, SOFIA 22/01/2007 AS 5554 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 07/04/2019

10 3:21.19 SANCHEZ CLEMENTE, AITANA 10/06/2006 AS 5626 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 07/04/2019

11 3:21.46 GALLEGO ALPEREZ, LAURA 29/03/2007 PR 1498 AD Gijon Atletismo Gijón 16/02/2019

12 3:22.09 TRESPALACIOS MORI, MARINA 05/11/2006 AS 5540 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 30/03/2019

13 3:22.99 SAEZ NAVARRO, CANDELA 21/08/2006 O 8942 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

14 3:23.46 URIA GERVILLA, MARINA 02/08/2006 AS 5557 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

15 3:23.54 RODRIGUEZ GARATE, JULIA 23/02/2006 O 8127 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

16 3:24.64 CASERO SECADES, LAURA 11/01/2007 AS 5750 Llanera Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

17 3:24.73 LOPEZ SANTAMARINA, CARLOTA 15/10/2007 AS 4392 Oviedo At. Oviedo-LAZ 07/04/2019

18 3:25.65 PALACIO FERNANDEZ, DANIELA 27/12/2007 AS 5735 Gaitero Villaviciosa Oviedo-LAZ 06/04/2019

19 3:27.42 HADI BEURIJIL, AMAL 02/04/2007 AS 5705 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

20 3:28.35 SALL VILLA, FRIDA 27/12/2006 AS 5400 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

21 3:29.55 PLATA PRADO, SILVIA 18/12/2007 O 8500 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

22 3:29.96 TIMIS PALCU, SARAY JOANA 13/12/2006 PR 1711 Infiesto Atletismo Gijón 16/02/2019

23 3:31.72 LLERA SERRANO, CELIA 31/08/2007 AS 5732 Oriente Atletismo Gijón 16/02/2019

24 3:32.79 SOLIS GARCIA, IRIS 12/05/2007 PR 1626 Atletismo Mieres Oviedo-LAZ 30/03/2019

25 3:33.19 CACERES SANCHEZ, AROA 13/02/2006 AS 5733 Gaitero Villaviciosa Oviedo-LAZ 30/03/2019

26 3:34.75 GJOKA ALVAREZ, VERA 06/06/2006 AS 5310 Llanera Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

27 3:36.03 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LUCIA 18/08/2007 AS 4627 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

28 3:36.57 FERNANDEZ FERNANDEZ, LLARA 18/09/2006 O 8378 At. Gijones Fumeru Oviedo-LAZ 30/03/2019

29 3:37.15 BARCIA COSIO, DEVA 22/08/2007 PR 1630 Atletismo Mieres Oviedo-LAZ 30/03/2019

30 3:37.45 GARCIA ANTUÑA, DANIELA 27/12/2007 AS 5735 RGCultural Covadonga Avilés 27/04/2019

31 3:37.46 i BERROS IGLESIAS, OLAYA 17/09/2006 AS 5573 Gaitero Villaviciosa Oviedo 09/03/2019

32 3:37.49 SANCHIDRIAN PRIETO, DAFNE 25/01/2006 O 8930 Dep. Estadio Gijon Gijón 16/02/2019

RÁNKING Sub14 FEMENINO



220m vallas (0,76) FEM. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 33.04 ARJONA QUINTANA, ANDREA 17/05/2006 O 8542 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

2 35.01 QUIROS GALAN, NAROA 11/01/2006 O 8252 Multideportes Corvera Gijón 23/03/2019

3 35.45 MENDEZ EZE, CLARA 18/05/2006 O 8446 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

4 35.85 RODRIGUEZ GARATE, JULIA 23/02/2006 O 8127 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

5 35.87 ALONSO VEGA, ANA 03/08/2006 O 8924 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

6 36.73 JORDAN CUEVA, VERA 24/03/2006 O 8413 C. Ecole-Llanera Oviedo-LAZ 16/03/2019

7 36.89 NAVARRO BANDEIRA, COVADONGA 12/01/2007 AS 5724 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

8 36.97 GONZALEZ GONZALEZ, ANGELA 29/05/2006 O 8222 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

9 37.25 EUSEBIO SOLAR, LAURA 27/11/2006 AS 5329 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

10 37.33 DOMINGUEZ RUBIERA, LAURA 30/01/2006 AS 5381 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

11 38.17 ALONSO FEITO, CARLA 28/04/2006 O 8943 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

12 38.22 SAEZ NAVARRO, CANDELA 21/08/2006 O 8942 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

13 38.72 COLUNGA MUÑIZ, SARA 25/08/2006 AS 5756 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

14 38.97 ROZA MERA, ANDREA 01/07/2007 AS 5727 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

15 39.14 GARCIA FERNANDEZ, CARLA 02/06/2007 AS 5340 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

16 39.56 GONZALEZ REGUEIRO, LEIRE 28/06/2006 AS 5621 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

17 39.65 CANTON SUAREZ-ZARRACINA, LUCIA 09/06/2007 AS 5669 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

18 39.82 GARCIA YANGUAS, IRENE 12/05/2006 AS 5309 Llanera Atletismo Gijón 23/03/2019

19 40.16 MARTIN LLERA, AINHOA 23/02/2006 AS 5389 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 16/03/2019

20 40.21 ALVAREZ RECIO, LEIRE 29/06/2007 AS 5772 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

21 40.31 PLATA PRADO, SILVIA 18/12/2007 O 8500 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

22 40.32 IGLESIAS GARCIA, CAROLINA 01/12/2007 AS 5720 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

23 40.37 FERNANDEZ RODRIGUEZ, IRENE 19/06/2007 AS 5429 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

24 40.38 CUESTA ALVAREZ, MARIA 22/03/2006 O 8940 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

25 40.74 SANCHIDRIAN PRIETO, DAFNE 25/01/2006 O 8930 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

26 41.26 GARCIA LOPEZ, AITANA 08/05/2007 AS 5679 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

27 41.96 VALLESA GARCIA, ELIA 14/06/2006 AS 5763 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

28 42.93 MORAL CUETO, NAYRA 04/01/2006 AS 5394 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

29 43.08 MUÑIZ VILLAMOR, MAFALDA 15/12/2006 AS 5685 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

30 43.17 DIAZ CONEJERO, ANA 12/07/2006 PR 1863 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

31 43.76 GARCIA NAVARRO, ANDREA 23/03/2007 O 8442 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

32 45.53 PRIETO PLAZA, NADIA 18/06/2007 PR 1628 Atletismo Mieres Gijón 23/03/2019



Altura FEM. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 1.52 ARJONA QUINTANA, ANDREA 17/05/2006 O 8542 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

2 1.44 CUESTA ALVAREZ, MARIA 22/03/2006 O 8940 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

3 1.41 JORDAN CUEVA, VERA 24/03/2006 O 8413 C. Ecole-Llanera Oviedo-LAZ 30/03/2019

3 1.41 MARTIN LLERA, AINHOA 23/02/2006 AS 5389 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

5 1.38 MENDEZ EZE, CLARA 18/05/2006 O 8446 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

6 1.35 i GARCIA NAVARRO, ANDREA 23/03/2007 O 8442 Atletica Avilesina Oviedo 10/03/2019

6 1.35 i SANCHIDRIAN PRIETO, DAFNE 25/01/2006 O 8930 Dep. Estadio Gijon Oviedo 10/03/2019

8 1.34 ALONSO FEITO, CARLA 28/04/2006 O 8943 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

9 1.32 i NAVARRO BANDEIRA, COVADONGA 12/01/2007 AS 5724 Ciudad de Lugones Oviedo 10/03/2019

9 1.32 i ALVAREZ RECIO, LEIRE 29/06/2007 AS 5772 Atletica Avilesina Oviedo 10/03/2019

9 1.32 i MORAL CUETO, NAYRA 04/01/2006 AS 5394 Dep. Estadio Gijon Oviedo 10/03/2019

12 1.31 i RODRIGUEZ CASTAÑON, RAQUEL 31/10/2007 AS 5556 Ciudad de Lugones Oviedo 13/01/2019

13 1.30 ALONSO VEGA, ANA 03/08/2006 O 8924 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

14 1.29 IGLESIAS GARCIA, CAROLINA 01/12/2007 AS 5720 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 06/04/2019

15 1.28 ESTEVEZ BLANCO, SOFIA 19/07/2006 AS 5328 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

16 1.25 HERRERO GUTIERREZ, NEREA 10/04/2006 PR 1575 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

16 1.25 GARCIA PRIDA, MANUELA 08/11/2007 AS 5734 Gaitero Villaviciosa Oviedo-LAZ 30/03/2019

17 1.23 LOPEZ SANTAMARINA, EVA 18/01/2006 PR 1770 Occidente-Navia Oviedo-LAZ 16/03/2019

17 1.23 TOUZA GOMEZ, BAIA 25/10/2006 PR 1772 Occidente-Navia Oviedo-LAZ 16/03/2019

17 1.23 QUIROS GALAN, NAROA 11/01/2006 O 8252 Multideportes Corvera Oviedo-LAZ 16/03/2019

Jabalina (400g) FEM.

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 25.90 SANCHIDRIAN PRIETO, DAFNE 25/01/2006 O 8930 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 06/04/2019

2 21.66 DE LAS HERAS GARCIA, ANGELA 17/04/2006 AS 5620 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

3 20.91 PLATA PRADO, SILVIA 18/12/2007 O 8500 Ciudad de Lugones Avilés 13/04/2019

4 20.44 IRAIZOZ FAGUNDEZ, CELIA 18/01/2007 O 8591 Atletica Nava Avilés 13/04/2019

5 20.02 GRANDA DIAZ, MARINA 07/01/2006 AS 5475 Oriente Atletismo Avilés 13/04/2019

6 18.48 ALONSO VEGA, ANA 03/08/2006 O 8924 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

7 18.08 QUIROS GALAN, NAROA 11/01/2006 O 8252 Multideportes Corvera Avilés 13/04/2019

8 17.97 CAMPAL CAMINO, IRENE 11/10/2007 AS 5549 Ciudad de Lugones Avilés 13/04/2019

9 17.75 RIONDA CASTAÑERA, LARA 24/05/2006 AS 5446 Oviedo At. Oviedo-LAZ 06/04/2019

10 17.58 DOMINGUEZ RUBIERA, LAURA 30/01/2006 AS 5381 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019



11 17.26 GARMON RODRIGUEZ, DEVA 31/03/2007 O 8568 Valle del Nalon Avilés 13/04/2019

12 16.37 GONZALEZ SUAREZ, LUCIA 16/06/2007 O 8491 Multideportes Corvera Avilés 13/04/2019

13 15.56 RODRIGUEZ CASTAÑON, RAQUEL 31/10/2007 AS 5556 Ciudad de Lugones Avilés 13/04/2019

14 14.39 GARCIA CAMPO, SOFIA 22/01/2007 AS 5554 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 06/04/2019

15 14.33 MORAL CUETO, NAYRA 04/01/2006 AS 5394 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

16 13.99 GARCIA LOPEZ, AITANA 08/05/2007 AS 5679 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

17 13.67 SANCHEZ PASTOR, MARINA 31/08/2006 PR 1211 Atletismo Laviana Gijón 16/02/2019

18 12.81 MARTIN LLERA, AINHOA 23/02/2006 AS 5389 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

19 12.30 LOPEZ GARCIA, OLAYA 30/03/2006 AS 5682 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

20 12.24 FERNANDEZ ROZA, ANIA 25/08/2006 AS 5383 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

3.000m Marcha FEM. en pista

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 19:47.60 RIVERA ALVAREZ, ELENA 20/02/2007 AS 4418 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

2 20:34.40 LIEDO CIMA, LAURA 18/10/2007 AS 5776 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

3 20:36.16 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LUCIA 18/08/2007 AS 4627 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

4 21:12.92 ARISTE ALVAREZ, TANIA 01/04/2006 AS 5548 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

5 22:09.9 FERNANDEZ ROZA, ANIA 25/08/2006 AS 5383 Dep. Estadio Gijon Gijón 19/01/2019

6 22:58.80 CUESTA ALVAREZ, MARIA 22/03/2006 O 8940 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

7 24:39.29 RODRIGUEZ FERNANDEZ, LUCIA 22/09/2006 AS 5443 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

8 25:01.07 MARISCAL FERNANDEZ, ANGELA 25/11/2007 PR 1577 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

1.000m MASC. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 2:47.30 MORALA HIDALGO, SIMON IBRAHIM 16/04/2006 O 8543 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

2 3:01.38 ALONSO FERNANDEZ, ENZO 30/09/2006 O 8582 AD Gijon Atletismo Avilés 27/04/2018

RÁNKING Sub14 MASCULINO



3 3:04.60 DIAZ LOPEZ, BELTRAN 18/04/2007 AS 5822 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

4 3:08.18 PALACIOS LLERA, DANIEL 05/09/2006 AS 5477 Oriente Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

5 3:09.31 i VELEZ CACERES, MARIO 13/03/2006 AS 5404 Recta Final-Toscaf Oviedo 09/03/2019

6 3:09.76 i ALVAREZ RIOS, PELAYO 22/05/2006 AS 5470 Atletica Avilesina Oviedo 09/03/2019

7 3:11.64 GARCIA GONZALEZ, GUILLERMO 20/05/2006 AS 5465 Oviedo At. Avilés 27/04/2018

8 3:12.70 DERVILLE LLAVONA, IVAN 28/02/2006 O 8919 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

9 3:12.88 RODRIGUEZ LAYOSA, ABEL 09/11/2006 AS 5606 Atletica Avilesina Avilés 27/04/2018

10 3:13.74 DERVILLE LLAVONA, MIGUEL 18/12/2007 AS 5550 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 07/04/2019

11 3:15.36 VELASCO BERMEJO, IGNACIO 22/06/2006 AS 5434 Oviedo At. Oviedo-LAZ 07/04/2019

12 3:15.40 FERNANDEZ MUÑIZ, MARCOS 06/06/2006 AS 5511 Llanera Atletismo Gijón 16/02/2019

13 3:15.84 SUAREZ FERNANDEZ, ANDRES 01/11/2007 AS 5783 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

14 3:16.48 i GARCIA GUTIERREZ, AARON 13/10/2007 AS 5771 AD Gijon Atletismo Oviedo 13/01/2019

15 3:17.93 MONTERO DAZA, PABLO 19/10/2007 AS 5019 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

16 3:18.97 GONZALEZ BARRO, JAVIER 29/01/2007 AS 5681 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

17 3:20.32 VALDES GARCIA, MIGUEL 15/09/2007 PR 1876 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 30/03/2019

18 3:21.37 YUGUERO STRUNILINA, JONATAN 27/09/2006 O 8522 Asturiana Veteranos Oviedo-LAZ 30/03/2019

19 3:22.24 SUAREZ BOSCA, IVAN 20/07/2006 AS 5304 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

20 3:22.51 MENENDEZ VERDUGO, ALEJANDRO 06/05/2007 AS 5759 RGCultural Covadonga Gijón 16/02/2019

21 3:22.68 MARTINEZ GOMEZ, SAMUEL 25/05/2006 PR 1670 Atletismo Mieres Oviedo-LAZ 30/03/2019

22 3:22.71 i CERRO CASTRO, ADRIAN 10/08/2006 O 8437 Atletica Avilesina Oviedo 13/01/2019

23 3:22.73 FRECHILLA LOPEZ, DANIEL 30/08/2007 AS 5824 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 07/04/2019

24 3:22.81 LOPEZ GOMEZ, ANGEL 03/01/2007 PR 1856 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

25 3:22.86 GONZALEZ LOPEZ, EKAITZ 30/03/2006 AS 5512 Llanera Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

26 3:23.91 i DOS SANTOS ROCES, DIEGO 23/10/2007 O 8483 Ciudad de Lugones Oviedo 09/03/2019

27 3:26.77 MUSLERA ALVAREZ, NICOLAS 12/04/2007 PR 1396 La Santina-Oviedo Oviedo-LAZ 30/03/2019

28 3:28.06 ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 04/05/2019

29 3:28.97 ARBESU LEMA, DANIEL 26/11/2007 AS 5378 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 07/04/2019

30 3:29.05 i NORIEGA GARCIA, LUIS 25/04/2006 PR 1416 Atletismo Laviana Oviedo 13/01/2019

31 3:30.29 LAFUENTE IGLESIAS, MARTIN 25/03/2007 PR 1395 La Santina-Oviedo Oviedo-LAZ 30/03/2019

32 3:32.34 i PLEITE SUCO, ADRIAN 05/03/2006 PR 1214 Atletismo Laviana Oviedo 13/01/2019

220m vallas (0,76) MASC. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 33.71 ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

2 33.89 PALICIO VALLINA, ROBERTO 10/05/2006 O 8933 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

3 34.02 GONZALEZ GARCIA, JAIRO 11/01/2006 AS 5300 CD Aviles Atletismo Gijón 23/03/2019



4 35.82 SUAREZ BOSCA, IVAN 20/07/2006 AS 5304 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

5 36.20 DERVILLE LLAVONA, IVAN 28/02/2006 O 8919 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

6 36.40 MARTINEZ FERNANDEZ, MARDIEL 19/03/2007 AS 5721 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

7 36.90 SUAREZ FERNANDEZ, ANDRES 01/11/2007 AS 5783 CD Aviles Atletismo Gijón 23/03/2019

8 37.43 MARTINO SANZ, JORGE 01/08/2006 PR 1584 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

9 37.66 SORS MACIAS, MIGUEL 31/01/2006 O 8936 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

10 39.23 VARA RIOS, SAMUEL 14/02/2007 AS 5764 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

11 39.56 MENENDEZ BARRERA, DIEGO 11/05/2006 PR 1620 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

12 39.59 GARCIA RAMOS, YERAY 14/07/2006 AS 4297 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

13 39.73 MARCOS ARENAS, DAVID 14/11/2007 AS 5683 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

14 39.98 ALVAREZ GARCIA, MARCOS 03/11/2006 AS 5520 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 16/03/2019

15 40.47 PEREZ LAZCANO, DANIEL 20/08/2007 PR 1585 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

16 41.23 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JORGE 20/01/2007 PR 1581 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

17 41.48 ARROYO PARAJA, ALBERTO 01/12/2006 AS 5742 Asturiana Veteranos Oviedo-LAZ 16/03/2019

18 41.88 PREMIO PILOÑETA, HUGO 18/05/2007 AS 4626 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

19 44.13 VALCARCEL MASERO, RAUL 14/03/2007 AS 5370 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

Altura MASC. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 1.45 SORS MACIAS, MIGUEL 31/01/2006 O 8936 Oviedo At. Avilés 27/04/2019

2 1.42 i JEREMIAS FERNANDEZ, PABLO 11/07/2006 AS 5387 Dep. Estadio Gijon Oviedo 10/03/2019

2 1.42 GONZALEZ GARCIA, JAIRO 11/01/2006 AS 5300 CD Aviles Atletismo Avilés 27/04/2019

4 1.41 i GARCIA RAMOS, YERAY 14/07/2006 AS 4297 AD Gijon Atletismo Oviedo 13/01/2019

5 1.40 ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

6 1.38 i DERVILLE LLAVONA, IVAN 28/02/2006 O 8919 Ciudad de Lugones Oviedo 10/03/2019

6 1.38 PEREZ LAZCANO, DANIEL 20/08/2007 PR 1585 Atletica Avilesina Avilés 27/04/2019

8 1.36 PALICIO VALLINA, ROBERTO 10/05/2006 O 8933 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

9 1.35 ARROYO PARAJA, ALBERTO 01/12/2006 AS 5742 Asturiana Veteranos Oviedo-LAZ 06/04/2019

10 1.32 MARTINO SANZ, JORGE 01/08/2006 PR 1584 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

11 1.29 i SUAREZ DICKSON, DIEGO 15/06/2007 AS 4333 AD Gijon Atletismo Oviedo 24/02/2019

12 1.28 i MONTERO DAZA, PABLO 19/10/2007 AS 5019 Dep. Estadio Gijon Oviedo 13/01/2019

12 1.28 DUARTE TRAPOTE, NEL 05/01/2007 AS 4291 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

14 1.27 MARTIN VILA, MARCO 23/06/2006 AS 5578 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

14 1.27 BURGUEÑO GALAN, MIGUEL 19/06/2007 AS 5105 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

14 1.27 SUAREZ FERNANDEZ, ANDRES 01/11/2007 AS 5783 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

17 1.26 i MARTINEZ FERNANDEZ, MARDIEL 19/03/2007 AS 5721 Ciudad de Lugones Oviedo 24/02/2019



18 1.24 DERVILLE LLAVONA, MIGUEL 18/12/2007 AS 5550 Ciudad de Lugones Avilés 27/04/2019

19 1.22 PISONERO BLANCO, MANUEL 01/09/2006 AS 5655 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

20 1.19 MUSLERA ALVAREZ, NICOLAS 12/04/2007 PR 1396 La Santina-Oviedo Avilés 27/04/2019

Jabalina (500g) MASC.

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 28.27 ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Avilés 13/04/2019

2 27.52 MORANDEIRA TELLO, SAMUEL 12/04/2006 PR 1209 Atletismo Laviana Gijón 16/02/2019

3 26.09 JEREMIAS FERNANDEZ, PABLO 11/07/2006 AS 5387 Dep. Estadio Gijon Gijón 16/02/2019

3 26.09 ENTRERRIOS IGLESIAS, SANTIAGO 31/03/2006 O 8590 Atletica Nava Avilés 13/04/2019

5 24.38 RUBIO MARTINEZ, PABLO 06/06/2006 AS 5623 Atletica Avilesina Avilés 03/02/2019

6 24.03 DUARTE TRAPOTE, NEL 05/01/2007 AS 4291 AD Gijon Atletismo Gijón 16/02/2019

7 20.60 SANTOS RIERA, TRISTAN 23/10/2006 O 8520 Asturiana Veteranos Avilés 13/04/2019

8 19.13 MARTIN VILA, MARCO 23/06/2006 AS 5578 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

9 18.96 GARCIA SUAREZ, PABLO 30/03/2006 AS 5565 Atletismo Laviana Gijón 16/02/2019

10 18.92 ROCA ALVAREZ, NOEL 11/08/2006 O 8417 Valle del Nalon Gijón 16/02/2019

11 18.26 MONTERO DAZA, PABLO 19/10/2007 AS 5019 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

12 18.00 IORDACHE , RUBEN 09/02/2007 PR 1496 AD Gijon Atletismo Avilés 13/04/2019

13 17.40 FERNANDEZ MARTIN, ANTONIO 28/03/2006 PR 1899 Multideportes Corvera Avilés 13/04/2019

14 17.35 GARCIA GONZALEZ, GUILLERMO 20/05/2006 AS 5465 Oviedo At. Avilés 13/04/2019

15 17.19 ARROYO PARAJA, ALBERTO 01/12/2006 AS 5742 Asturiana Veteranos Avilés 13/04/2019

16 17.01 FERNANDEZ GARCIA, JORGE 11/08/2006 AS 5672 Oviedo At. Oviedo-LAZ 06/04/2019

17 16.58 ARDURA CAYADO, DAVOR 25/07/2006 AS 5570 Gaitero Villaviciosa Avilés 03/02/2019

18 16.23 MORALA HIDALGO, SIMON IBRAHIM 16/04/2006 O 8543 AD Gijon Atletismo Gijón 16/02/2019

19 15.86 ALVAREZ RIOS, PELAYO 22/05/2006 AS 5470 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

20 15.29 GONZALEZ BARRO, JAVIER 29/01/2007 AS 5681 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

3.000m Marcha MASC. en pista

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 17:47.71 GARCIA RAMOS, YERAY 14/07/2006 AS 4297 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

2 19:47.81 PRADO GARCIA, NEL 24/04/2007 AS 5725 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

3 20:40.50 SORS MACIAS, MIGUEL 31/01/2006 O 8936 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

4 20:40.53 GARCIA GONZALEZ, GUILLERMO 20/05/2006 AS 5465 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

5 20:42.23 CAVANILLES CASTAÑO, PEDRO 27/09/2007 AS 5716 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019
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